
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 159 DEL 06-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 06-02-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Centro per le famiglie "Il Melograno". Realizzazione di un corso di
massaggio infantile da parte dell'Associazione ARCI di volontariato La Clessidra.
Impegno di spesa - Anno 2013.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che, presso il Centro per le famiglie “Il Melograno”, si organizzano
annualmente alcuni corsi di massaggio infantile riservati a bambini dai due ai dieci mesi di età
per rispondere all’aspettativa dei genitori che trovano in questo servizio alcuni strumenti di
comunicazione che contribuiscono al benessere delle relazioni familiari con ricadute positive
nell’ambito della comunità;

CONSIDERATO che attualmente risultano presentate un numero congruo di richieste
giacenti agli atti utili alla realizzazione di almeno due corsi di massaggio infantile e che,
continuamente, arrivano altre richieste;

VALUTATA l’opportunità di procedere ad effettuare almeno un corso di massaggio infantile
per rispondere alle aspettative dei genitori i cui figli rischiano di superare il limite di età
previsto per partecipare al corso ovvero le cui madri si accingono a riprendere il lavoro e
pertanto impossibilitate a partecipare;

VISTO che la Clessidra – Associazione Arci di volontariato in data 4 febbraio 2013, ha
dichiarato, per le vie brevi, la propria disponibilità a realizzare un corso di massaggio infantile
al costo di € 600,00 esente IVA;

VERIFICATA l’acquisizione del n. CIG da parte dell’ufficio competente qui riportato
ZEC0886E23 in ottemperanza alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;



VISTO l’art. 52 del vigente regolamento dei contratti del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che l’impegno di spesa che si propone con la presente determinazione rispetta
il limite dei dodicesimi previsto in regime di esercizio provvisorio di bilancio;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

 1) Per le motivazioni in premessa specificate, di approvare la realizzazione di n.ro 1 (uno)
corso di massaggio infantile da tenersi presso i locali del Centro per le famiglie “Il
Melograno” da svolgersi a decorrere dal corrente mese;

2) Di affidare la realizzazione del corso di massaggio infantile all’Associazione La Clessidra -
Associazione Arci di volontariato con sede a Sesto Fiorentino, via Leopardi 86 - alle
condizioni di seguito riportate da approvarsi in uno con la presente determinazione:

L’Associazione realizzerà n. 1 corso di massaggio infantile a favore di coppie di-
genitori con bambini residenti nel comune di Sesto Fiorentino attualmente in lista di
attesa;
Il corso si svolgerà presso i locali del centro per le famiglie “Il Melograno” – via-
Fratelli Bandiera, n.ro 6;
Il corso si articolerà in 5 incontri di 1 h 30 ciascuno oltre a trenta minuti di-
programmazione e trenta minuti di riordino locali;
Per lo svolgimento delle attività l’Associazione si avvarrà della prestazione di un-
insegnante A.I.M.I il cui nominativo sarà comunicato all’ente prima dell’inizio del
corso. Il personale messo a disposizione dall’Associazione per lo svolgimento delle
attività risponde unicamente all’Associazione;
L’Associazione garantisce che il personale impegnato nelle attività è in possesso di-
specifiche competenze rispetto alla conduzione delle azioni di cui alla presente
convenzione. Garantisce inoltre che detto personale è coperto da Assicurazione contro
gli infortuni , le malattie connesse allo svolgimento delle attività e per la
responsabilità civile verso terzi;
L’Associazione è obbligata ad ottemperare agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3-
della Legge 136/2010, pena la nullità dell’atto;

3) Di impegnare la somma di € 600,00 esente IVA imputando la spesa al titolo I, funzione 10,
servizio 02, intervento 03, cap. PEG 37330/4 “Servizi Comunali gestiti in appalto o
convenzione”, che offre la necessaria disponibilità.

Sesto Fiorentino, 06-02-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 7 DEL 06-02-2013 - Reg. Gen. N. 159 DEL 06-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Centro per le famiglie "Il Melograno". Realizzazione di un corso di
massaggio infantile da parte dell'Associazione ARCI di volontariato La Clessidra.
Impegno di spesa - Anno 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          600,00
------------
13/000600    PEG : 37330/04 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       30.953,36
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: Progetto
             famiglia
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            600,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-02-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 7 DEL 06-02-2013 - Reg. Gen. N. 159 DEL 06-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


